

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alpestre
Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico nº 01/2017

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: BORRACHA BRANCA DE APAGAR Nº20, APAGA LAPIS E LAPISEIRA, BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIES E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE CAIXA COM 20 UNIDADES
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 19,3300
Valor Final: 15,5400
Valor Total: 31,0800
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: Mercur

Item: 0002
Descrição: CADERNO ESPIRAL 96FL PEQUENO 140MM X 202MM
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,0500
Valor Final: 2,8200
Valor Total: 141,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: panamericana

Item: 0003
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, COR AZUL DA CARGA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTIFIXANTE COM PADRÃO ISO, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM A PEGA OU TODO SEXTAVADO QUE ASSEGURA
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,1300
Valor Final: 0,5700
Valor Total: 57,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: Bic

Item: 0004
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, COR PRETA DA CARGA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTIFIXANTE COM PADRÃO ISO, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM A PEGA OU TODO SEXTAVADO QUE ASSEGURA
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,1300
Valor Final: 0,9200
Valor Total: 92,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: Bic

Item: 0005
Descrição: FITA CREPE 18MMX50M
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,1300
Valor Final: 8,7000
Valor Total: 43,5000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: Adelbras

Item: 0006
Descrição: LAPIS DE ESCREVER HB Nº2 FLEXÍVEL.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,5200

Valor Final: 1,4600
Valor Total: 146,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: Evolution

Item: 0007
Descrição: PAPEL A4, ULTRA BRANCO, 210X297MM, 75 G/M (USO GERAL) PCT COM 500 FL
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 22,8300
Valor Final: 17,0000
Valor Total: 170,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: Megapaper

Item: 0008
Descrição: LAPIS DE ESCREVER HB Nº2 FLEXÍVEL. PRETO, SEXTAVADO, PARA DESENHO, CAIXA COM 72 UNIDADES
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 82,0800
Valor Final: 76,1900
Valor Total: 380,9500
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: Leonora

Item: 0009
Descrição: PINCEL HIDROGRAFICO PONTA QUADRADA 1100, COR:VERMELHO.
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,2300
Valor Final: 6,6500
Valor Total: 39,9000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: BRW

Item: 0010
Descrição: PINCEL HIDROGRAFICO 1100 PONTA QUADRADA, COR: PRETO
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,2300
Valor Final: 6,6900
Valor Total: 40,1400
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: Japan

Item: 0011
Descrição: PINCEL HIDROGRAFICO 1100 PONTA QUADRADA, COR:AZUL
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,2300
Valor Final: 7,0900
Valor Total: 42,5400
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: Japan

Item: 0012
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (COR: PRETO)
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,2300
Valor Final: 8,3900
Valor Total: 67,1200
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: BRW

Item: 0013
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (COR: AZUL)
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 9,2300
Valor Final: 6,6000
Valor Total: 52,8000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: BRW

Item: 0014
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (COR: VERMELHO)
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,2300
Valor Final: 7,5900
Valor Total: 60,7200
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: Brw

Item: 0015
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (COR: VERDE)
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,2300
Valor Final: 8,9600
Valor Total: 71,6800
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: Brw

Item: 0016
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE SILICONE PROFISSIONAL MATERIAL: NYLON, ALUMÍNIO, PTC, (PÓ NÃO FERROSO), SILICONE, POTÊNCIA DE 180 W. BIVOLT: 127 V-220V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 129,2300
Valor Final: 129,0000
Valor Total: 387,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: wwestern

Item: 0017
Descrição: TATAME EM EVA TAPETE TATAME 100 % EM EVA , MEDINDO 50CMX50CMX2CM CADA PLACA.QUALIDADE E DENSIDADE ADEQUADA PARA GARANTIR A SEGURANÇA DO USUÁRIO EM DIVERSAS ATIVIDADES, DESMONTÁVEL, COM ENCAIXE PERFEIT
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 172,2700
Valor Final: 168,9000
Valor Total: 168,9000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: Educativa

Item: 0018
Descrição: BINDER CLIPS 32 MM DIVERSAS CORES, EM AÇO, PACOTE COM 48 UNIDADES
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 49,7600
Valor Final: 45,0000
Valor Total: 90,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: BRW

Item: 0019
Descrição: PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE CONTACT, ROLO DE 45CM X 2M
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 8,9300
Valor Final: 7,6900
Valor Total: 30,7600
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: Plavitec

Item: 0020
Descrição: JOGO CARA A CARA MATERIAL PLÁSTICO, IDADE ACIMA DE 5 ANOS, CONTEM 2 TABULEIROS PLÁSTICOS, 48 MOLDURAS PLÁSTICAS, 1

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 86,9200
Valor Final: 36,0000
Valor Total: 72,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:43:54 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Rejane Comercio de Produtos Pedagogicos Ltda
Marca: pais e filhos

Item: 0021
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA TÁTIL DE TEXTURA, CONTÉM 50 PEÇAS MEDINDO 50 X 50 X 5,2MM. IDADE: A PARTIR DE 4 ANOS. DIMENSÕES DA CAIXA: 23 X 13 X 4 CM EM MADEIRA POSSIBILITANDO A PERCEPÇÃO E INTERPRETAÇÃO POR MEIO
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,9000
Valor Final: 24,6000
Valor Total: 73,8000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: Carlu

Item: 0022
Descrição: BARALHO TRADICIONAL COM 54 CARTAS CAIXA COM 54 CARTAS, NAS CORES PRETO E VERMELHO, CARTAS FABRICADAS EM PVC.
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 16,5700
Valor Final: 5,3500
Valor Total: 42,8000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: Import

Item: 0023
Descrição: BARALHO ESPANHOL COM 50 CARTAS CAIXA COM 50 CARTAS, CARTAS FABRICADAS EM PVC.
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,7000
Valor Final: 10,7000
Valor Total: 32,1000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:05 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
Marca: COPAG

Item: 0024
Descrição: JOGO DE DOMINÓ PROFISSIONAL COM MALETA, COM PEDRAS PESADAS E RESISTENTES, COM 28 PEÇAS, PEDRAS COM ESPESSURA 0,6 MM COMPRIMENTO 4,5 CM LARGURA 2,4CM APROVADO PELO INMETRO
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,5000
Valor Final: 11,8900
Valor Total: 35,6700
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: Master

Item: 0025
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA COM PEÇAS EM MADEIRA, PARA CRIANÇAS MAIORES DE 3 ANOS, COM 54 PEÇAS.APROVADO PELO INMETRO, DIVERSOS MODELOS
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 38,9200
Valor Final: 11,9900
Valor Total: 47,9600
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:43:54 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Rejane Comercio de Produtos Pedagogicos Ltda
Marca: editora fundamental

Item: 0026
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA COM FRUTAS, EM MDF, COM 40 PEÇAS (20 PARES) COM ILUSTRAÇÕES COLORIDAS.APROVADO PELO INMETRO.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 32,6700
Valor Final: 13,0000
Valor Total: 26,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:43:54 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Rejane Comercio de Produtos Pedagogicos Ltda
Marca: editora fundamental

Item: 0027
Descrição: JOGO DE MEMORIA DAS SÍLABAS JOGO EM MADEIRA, COM 40 PEÇAS, PARA CRIANÇAS DE 5 A 7 ANOS.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 32,6700
Valor Final: 21,5500
Valor Total: 43,1000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: Carlu

Item: 0028
Descrição: JOGO O QUE É DIFERENTE MATERIAL PLÁSTICO E CARTONADO, CONTEM 1 AMPULHETA E 15 CARTELAS, IDADE ACIMA DE 6 ANOS.APROVADO PELO INMETRO.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,4000
Valor Final: 23,0000
Valor Total: 46,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:43:54 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Rejane Comercio de Produtos Pedagogicos Ltda
Marca: algazarra

Item: 0029
Descrição: JOGO PARA IDOSOS "FOCO" MATERIAL PLÁSTICO E CARTONADO 01 AMPULHETA, 01 ROLETA, 10 LÂMINAS, 01 DADO, APROVADO PELO INMETRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 62,9900
Valor Final: 62,4500
Valor Total: 124,9000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: Estrela

Item: 0030
Descrição: JOGO DE QUEBRA CABEÇA COM 500 PEÇAS EM PAPEL CARTÃO, DIVERSOS MOTIVOS PARA MAIORES DE 10 ANOS.APROVADO PELO INMETRO.
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 51,2500
Valor Final: 35,0000
Valor Total: 140,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:05 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
Marca: GROW

Item: 0031
Descrição: JOGO DE QUEBRA CABEÇA COM 120 PEÇAS EM PAPEL CARTÃO, DIVERSOS MOTIVOS (PAISAGEM, ANIMAIS) , APROVADO PELO INMETRO.
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 26,4200
Valor Final: 25,8400
Valor Total: 103,3600
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:43:54 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Rejane Comercio de Produtos Pedagogicos Ltda
Marca: pais e filhos

Item: 0032
Descrição: JOGO UM A UM ACADEMIA DA MENTE MATERIA EM PLÁSTICO CARTONADO PARA 1 OU MAIS JOGADORES, 28 CARTAS, 01 AMPULHETA, 25 FIXAS, GARANTIA DE 3 MESES, DIMENSÕES DO PRODUTO L 28 CM, A 28 CM, PROFUNDIDADE 07 C
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 50,8900
Valor Final: 49,8900
Valor Total: 99,7800
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:43:54 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Rejane Comercio de Produtos Pedagogicos Ltda
Marca: estrela

Item: 0033
Descrição: QUADRO MAGICO/LOUSA LOUSA MÁGICA INFANTIL COM CANETA ESPECIAL PARA LOUSA, PERMITE DESENHAR E APAGAR NOVAMENTE CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 25 CM, ALTURA 19 CM, MATERIAL: PLÁSTICO, PESO DA EMBALAGEM 250
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 32,2500
Valor Final: 19,9000

Valor Total: 398,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:05 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
Marca: TOYNG

Item: 0034
Descrição: BRINQUEDO CAIXA REGISTRADORA MATERIAL / COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E COMPONENTES ELETRÔNICOS ALIMENTAÇÃO: 02 PILHAS AA, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (AXLXP): CAIXA REGISTRADORA: 17 X 19 X 10,5 CM ALÉM
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 154,5800
Valor Final: 148,9000
Valor Total: 148,9000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: Bel Fix

Item: 0035
Descrição: BRINQUEDO CASA BONECA MOBILIADA EM MDF CRU,DESENVOLVIDO DE FORMA ARTESANAL, COM ÓTIMO ACABAMENTO E PRONTO PARA UTILIZAÇÃO EM TRABALHOS E DECORAÇÃO, COM MEDIDAS DE NO MÍNIMO 61 CM DE ALTURA E 66 CM DE
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 147,9000
Valor Final: 146,4000
Valor Total: 439,2000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: Carlu

Item: 0036
Descrição: BRINQUEDO DINHEIRO (CEDULAS) MINI DINHEIRINHO, PACOTE COM 100 UNIDADES DE DIFERENTES VALORES, MATERIAL PAPEL.
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 9,9500
Valor Final: 4,2800
Valor Total: 21,4000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:05 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
Marca: MINI TOYS

Item: 0037
Descrição: BRINQUEDO COZINHA INFANTIL UMA MALETA QUE SE TRANSFORMA EM COZINHA COMPLETA PARA CRIANÇAS DE TODAS AS IDADES. POSSUI FOGÃO, FORNINHO COM PORTA QUE ABRE E FECHA DE VERDADE, PIA E GELADEIRA, VEM COM DIV
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 249,9500
Valor Final: 246,5000
Valor Total: 246,5000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:05 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
Marca: calesita

Item: 0038
Descrição: BRINQUEDO KIT DENTISTA CONTENDO:1 MALETA, 1 PINÇA, 1 ESCOVA, 1 ESPELHO, 1 SERINGA, 1 FERRAMENTA, 1 MOTOR E 1 BOCA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, PARA MAIORES DE 3 ANOS.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 64,9000
Valor Final: 55,3700
Valor Total: 55,3700
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: Elka

Item: 0039
Descrição: BRINQUEDO KIT MÉDICO KIT MÉDICO PARA BRINCAR - CONTÉM 7 PEÇAS
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 52,4200
Valor Final: 42,6500
Valor Total: 42,6500
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:05 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
Marca: PICA PAU

Item: 0040
Descrição: BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COSTURADA A MÃO COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC, TAMANHO 61, 64 CM DE DIÂMETRO. PESO

ENTRE 410 E 440 GRAMAS, IMPORTADA
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 149,9000
Valor Final: 82,7900
Valor Total: 82,7900
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:05 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
Marca: MILANO

Item: 0041
Descrição: BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL OFICIAL PROFISSIONAL, REVESTIDA EM COURO, COSTURADA A MÃO COM 18 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA: 65 - 67 CM PESO: 260 - 280 G
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 119,9000
Valor Final: 93,4000
Valor Total: 93,4000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:00 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber
Marca: Penalty

Item: 0042
Descrição: BOLA DE VINIL COM MOTIVOS PARA CRIANÇAS 35 CM DE DIAMETRO
Quantidade: 33
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,6000
Valor Final: 7,7400
Valor Total: 255,4200
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:05 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
Marca: MOR

Item: 0043
Descrição: BRINQUEDO TOCA 2 EM 1 TOCA COM TÚNEL BRASKIT, ACOMPANHADA DE 60 BOLINHAS COLORIDAS, PARA ESTIMULAR AINDA MAIS TODOS OS SENTIDOS DA GAROTADA. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 4 ANOS, CAPAZ DE COMPORT
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 287,4000
Valor Final: 259,8900
Valor Total: 259,8900
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:05 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
Marca: BRASKIT

Item: 0044
Descrição: GARRAFA SQUEEZE SQUEEZE DE METAL/ALUMÍNIO PERSONALIZADO COM ESTAMPA DO LOGO DO CRAS, COM CAPACIDADE DE 400ML, COM TAMPAS RETRÁTIL, NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRATA SEM DEFEITO
Quantidade: 170
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 24,0000
Valor Final: 11,9000
Valor Total: 2.023,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:12 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA ME
Marca: starmax

Item: 0045
Descrição: CUIA PARA CHIMARRÃO, PORONGO. COM PEZINHO PERSONALIZADAS COM O LOGO DO CRAS, BOCAL QUEIMADO, CASCO GROSSO, TAMANHO ALTURA DE 14 CM, MEDIDA DA BARRIGA 27 CM, COR MARROM CLARO/ESCURO DE EXCELENTE QUALID
Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 37,3300
Valor Final: 19,8000
Valor Total: 4.950,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:12 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA ME
Marca: starmax

Item: 0046
Descrição: BOMBA DE CHIMARRÃO EM AÇO/INOX DE ALTA QUALIDADE, COM ROSCA PARA FACILITAR A LIMPEZA DA BOMBA, GRAVURA DO LOGO DO CRAS, TAMANHO ENTRE 22 E 23 CM.
Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 59,3300
Valor Final: 30,4000
Valor Total: 7.600,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:12 Por: Alfredo de Moura e Silva

Nome da Empresa: JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA ME
Marca: starmax

Item: 0047
Descrição: ESMALTE PARA UNHA, 08 ML, COR: BASE COM VENCIMENTO PARA 2018
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,7500
Valor Final: 2,4500
Valor Total: 49,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: DRICA

Item: 0048
Descrição: ESMALTE PARA UNHA, 08 ML, COR: EXTRA BRILHO COM VENCIMENTO PARA 2018
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,7500
Valor Final: 2,4300
Valor Total: 48,6000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: DRICA

Item: 0049
Descrição: LIXA PARA UNHA 13 CM, DESCARTÁVEIS, PACOTE COM 100 UNIDADES, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO LIXA, MADEIRA E COLA, VALIDADE INDETERMINADA, POIS 2 TIPOS DE GRAMATURA, E UM LADO GROSSA PARA DESGASTE E
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 20,0000
Valor Final: 15,3700
Valor Total: 15,3700
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: darma

Item: 0050
Descrição: LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "P") LUVA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. PRODUTO DE USO ÚNICO. PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. TAMANHO P, CAIXA PARA AS CRI
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 0,5000
Valor Final: 0,3000
Valor Total: 30,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: DESCARPACK

Item: 0051
Descrição: ARGOLA COM CORRENTE PARA CHAVEIRO EM FERRO NIQUELADO, 25MM DE DIÂMETRO E 1,5 CM DE CORRENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 16,2800
Valor Final: 15,7500
Valor Total: 15,7500
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:26 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Marca: Oba Oba

Item: 0052
Descrição: BANDEJA EM MDF RETANGULAR, CRU, MEDIDAS: 35 CM DE COMPRIMENTO E 15 CM DE LARGURA, ALTURA EXTERNA DE 3,5 CM. COM ALÇA
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,4300
Valor Final: 9,7000
Valor Total: 485,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: Cristiano

Item: 0053
Descrição: BANDEJA PARA PINTURA PLÁSTICA, CAPACIDADE DE 1,3 L
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 6,9900
Valor Final: 5,8700
Valor Total: 29,3500
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: compet

Item: 0054
Descrição: CAIXA EM MDF 20X25CM, 10 CM DE ALTURA, ESPESSURA DE 0,6mm COM TAMPA DE MDF
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 18,7000
Valor Final: 16,7500
Valor Total: 1.340,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: ART ARTESANATO

Item: 0056
Descrição: FITA DECORATIVA COM BORDA NATALINAS (COM DIVERSOS MOTIVOS E CORES) LARGURA: 3,6 CM, COMPRIMENTO: 9,14 M, COMPOSIÇÃO: 53% POLIÉSTER E 47% POLIAMIDA
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 30,4500
Valor Final: 26,4100
Valor Total: 396,1500
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:26 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Marca: Firal

Item: 0057
Descrição: FITA DECORATIVA COM BORDA NATALINAS (COM DIVERSOS MOTIVOS E CORES) LARGURA: 6,3 CM, COMPRIMENTO: 9,14 M, COMPOSIÇÃO: 80% NYLON E 20% PET
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 34,9500
Valor Final: 33,5200
Valor Total: 502,8000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: MERITA

Item: 0058
Descrição: KIT CRAQUELE COR BRANCO A BASE DE RESINA
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Kit
Valor Referência: 34,2700
Valor Final: 31,9400
Valor Total: 95,8200
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:26 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Marca: Acrilex

Item: 0059
Descrição: KIT CRAQUELE COR DOURADO A BASE DE RESINA
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Kit
Valor Referência: 37,9500
Valor Final: 15,8700
Valor Total: 47,6100
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: acrílex

Item: 0061
Descrição: KIT CRAQUELE COR PRATA A BASE DE RESINA
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Kit
Valor Referência: 37,9500
Valor Final: 37,0000
Valor Total: 111,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: ACRILEX

Item: 0063
Descrição: OLHOS MÓVEL PARA BONECAS, 5MM CADA, PACOTE COM 100 UNIDADES. COR PRETA

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,6700
Valor Final: 3,6700
Valor Total: 3,6700
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: M NOVO

Item: 0064
Descrição: OLHOS MÓVEL PARA BONECAS, 8MM CADA, PACOTE COM 100 UNIDADES. COR PRETA
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,9300
Valor Final: 4,9300
Valor Total: 4,9300
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: M NOVO

Item: 0065
Descrição: OLHOS MÓVEL PARA BONECAS, 10MM CADA, PACOTE COM 100 UNIDADES. COR PRETA
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 8,1700
Valor Final: 8,1700
Valor Total: 8,1700
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: M NOVO

Item: 0067
Descrição: PINCEL CHATO, Nº 00 CABO LONGO DE MADEIRA, CERDAS PELO ORELHA DE BOI, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO - PARA OLÉO E ACRÍLICA (DE BOA QUALIDADE)
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,7000
Valor Final: 3,6900
Valor Total: 44,2800
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: Tigre

Item: 0068
Descrição: PINCEL PARA PINTURA DE PAREDE CABO CURTO, CERDAS NAS CORES CLARAS. TAMANHO 2/4"
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,5000
Valor Final: 5,5000
Valor Total: 55,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: Compel

Item: 0069
Descrição: PINCEL PARA PINTURA DE PAREDE CABO CURTO, CERDAS NAS CORES CLARAS. TAMANHO 3/4"
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,0000
Valor Final: 5,0000
Valor Total: 50,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: Compel

Item: 0070
Descrição: PINCEL PARA PINTURA DE PAREDE CABO CURTO, CERDAS NAS CORES CLARAS. TAMANHO 4"
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,8200
Valor Final: 10,8000
Valor Total: 108,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: Compel

Item: 0072
Descrição: PORTA TRECO EM MDF EM MDF, COM 2 DIVISÕES (NICHOS) PARA SEPARAR CLIPS E LÁPIS, 6 CM DE ALTURA NA FRENTE, 7 CM DE LARGURA NA FRENTE, 14,5 CM DE COMPRIMENTO E 14,5 CM DE ALTURA ATRÁS. ESPESSURA 3MM
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,7700
Valor Final: 6,5200
Valor Total: 391,2000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: ART ARTESANATO

Item: 0073
Descrição: PORTA RETRATO EM MDF SIMPLES, EM MDF CRU COM VIDRO, TAMANHO PARA FOTO 10X15 CM.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 12,6300
Valor Final: 9,2900
Valor Total: 929,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: ART ARTESANATO

Item: 0087
Descrição: TINTA DE TECIDO SPRAY 350ML COR PRETA
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,4900
Valor Final: 13,4900
Valor Total: 40,4700
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: BASTON

Item: 0088
Descrição: TINTA DE TECIDO SPRAY 350ML COR BRANCA
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,4900
Valor Final: 13,4900
Valor Total: 40,4700
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: BASTON

Item: 0089
Descrição: TINTA DE TECIDO SPRAY 350ML COR AZUL
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,4900
Valor Final: 13,4900
Valor Total: 40,4700
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: BASTON

Item: 0090
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR PRETO
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,8500
Valor Final: 2,0900
Valor Total: 25,0800
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: acrílex

Item: 0091
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR LARANJADO
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,8500
Valor Final: 2,8400
Valor Total: 34,0800
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: acrílex

Item: 0092
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR AMARELO
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,8500
Valor Final: 2,0900
Valor Total: 25,0800
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: acrílex

Item: 0093
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERDE CLARO
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,8500
Valor Final: 2,1900
Valor Total: 26,2800
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: acrílex

Item: 0094
Descrição: TINTA PVA PARA ARTESANATO, COR BRANCA FRASCO COM 350 ML
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,0000
Valor Final: 17,0000
Valor Total: 510,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: colorgin/tbond

Item: 0095
Descrição: TERMOLINA LEITOSA VERNIZ PARA DECOUPAGE E PARA IMPERMEABILIZAR TECIDO, ISOPOR, PAPEL E OUTROS MATERIAIS APÓS A PINTURA E CRAQUELE. EVITA DESFIAMENTO DE COSTURA E BORDADOS PROVOCADO PELA LAVAGEM DO TEC
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,9000
Valor Final: 9,8200
Valor Total: 98,2000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: acrílex

Item: 0096
Descrição: TINTA PARA PINTURA FACIAL DIVERSAS CORES 15ML NÃO TÓXICA, COM VENCIMENTO PARA 2018. COR: AZUL.
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Tablete
Valor Referência: 5,5000
Valor Final: 5,3900
Valor Total: 16,1700
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: make

Item: 0097
Descrição: TINTA PARA PINTURA FACIAL DIVERSAS CORES 15ML NÃO TÓXICA, COM VENCIMENTO PARA 2018. COR: VERDE
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Tablete
Valor Referência: 5,5000
Valor Final: 5,3900
Valor Total: 16,1700
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: make

Item: 0098
Descrição: TINTA PARA PINTURA FACIAL DIVERSAS CORES 15ML NÃO TÓXICA, COM VENCIMENTO PARA 2018. COR: AMARELA
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Tablete
Valor Referência: 5,5000
Valor Final: 5,4900
Valor Total: 16,4700
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.

Marca:	make
Item:	0099
Descrição:	TINTA PARA PINTURA FACIAL DIVERSAS CORES 15ML NÃO TÓXICA, COM VENCIMENTO PARA 2018. COR: BRANCA
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Tablete
Valor Referência:	5,5000
Valor Final:	5,3900
Valor Total:	16,1700
Situação:	Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa:	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca:	make
Item:	0100
Descrição:	TINTA PARA PINTURA FACIAL DIVERSAS CORES 15ML NÃO TÓXICA, COM VENCIMENTO PARA 2018. COR: PRETA
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Tablete
Valor Referência:	5,5000
Valor Final:	5,3900
Valor Total:	16,1700
Situação:	Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa:	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca:	make
Item:	0101
Descrição:	VERNIZ ACRILICO SPRAY INCOLOR 350ML
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	19,6200
Valor Final:	19,6100
Valor Total:	392,2000
Situação:	Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa:	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca:	Killing/t.bond
Item:	0107
Descrição:	LINHA PARA COSTURA OVERLOK NOVELO 70 GR FIO PARA OVERLOCK 100% POLIÉSTERTEXTURIZADOLIMASSA BRANCO - 70GR 5000 JDS O FIO 100% POLIÉSTER TEXTURIZADOPARA MAQUINAS OVERLOCK E GALONEIRAS, COSTURA OVERLOCK
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	7,2500
Valor Final:	7,2300
Valor Total:	72,3000
Situação:	Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa:	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca:	zanotti
Item:	0109
Descrição:	TECIDO DE HELANCA COR BRANCA LIGHT PARA CALÇAS DE CAPOEIRA, 100% POLIÉSTER LARGURA 180, PEÇA COM 10 METROS, NA COR BRANCA.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência:	34,9000
Valor Final:	33,4300
Valor Total:	334,3000
Situação:	Homologado em 07/04/2017 14:44:26 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa:	COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Marca:	Quatro KL
Item:	0110
Descrição:	RIBANA PARA MALHA 64% POLIÉSTER, 12% CV4% ELASTANO, COR ROSA BEBE
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	38,3000
Valor Final:	38,3000
Valor Total:	38,3000
Situação:	Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa:	R. C. GOES
Marca:	COTEX
Item:	0111
Descrição:	RIBANA PARA MALHA 64% POLIÉSTER, 12% CV4% ELASTANO, COR AZUL BEBE
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	38,3000
Valor Final:	38,3000
Valor Total:	38,3000

Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: COTEX

Item: 0112
Descrição: RIBANA PARA MALHA 64% POLIÉSTER, 12% CV4% ELASTANO, COR CINZA
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 38,7000
Valor Final: 38,7000
Valor Total: 38,7000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: COTEX

Item: 0113
Descrição: TOALHA DE BANHO (0,70 X 1,40) LISA DIVERSAS CORES, 100% ALGODÃO/ALGODONCOTTON, SEM BORDADOS
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 23,9500
Valor Final: 8,7000
Valor Total: 174,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: COTEX

Item: 0114
Descrição: LINHA PARA COSTURA OVERLOK NOVELO 70 GR FIO PARA OVERLOK 100% POLIÉSTERTEXTURIZADOLIMASSA BRANCO - 70GR 5000 JDS O FIO 100% POLIÉSTER TEXTURIZADOPARA MAQUINAS OVERLOCK E GALONEIRAS, COSTURA OVERLOCK E
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,2700
Valor Final: 6,1500
Valor Total: 24,6000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: zanotti

Item: 0115
Descrição: LINHA PARA COSTURA OVERLOK NOVELO 70 GR FIO PARA OVERLOK 100% POLIÉSTERTEXTURIZADOLIMASSA BRANCO - 70GR 5000 JDS O FIO 100% POLIÉSTER TEXTURIZADOPARA MAQUINAS OVERLOCK E GALONEIRAS, COSTURA OVERLOCK E
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,2500
Valor Final: 6,5400
Valor Total: 26,1600
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:26 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÁS SANTA ROSA LTDA
Marca: Bonfio

Item: 0116
Descrição: LINHA PARA COSTURA OVERLOK NOVELO 70 GR FIO PARA OVERLOK 100% POLIÉSTERTEXTURIZADOLIMASSA BRANCO - 70GR 5000 JDS O FIO 100% POLIÉSTER TEXTURIZADOPARA MAQUINAS OVERLOCK E GALONEIRAS, COSTURA OVERLOCK E
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,1300
Valor Final: 8,6900
Valor Total: 34,7600
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: zanotti

Item: 0117
Descrição: LINHA PARA COSTURA OVERLOK NOVELO 70 GR FIO PARA OVERLOK 100% POLIÉSTERTEXTURIZADOLIMASSA BRANCO - 70GR 5000 JDS O FIO 100% POLIÉSTER TEXTURIZADOPARA MAQUINAS OVERLOCK E GALONEIRAS, COSTURA OVERLOCK E
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,1300
Valor Final: 7,7800
Valor Total: 31,1200
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:26 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÁS SANTA ROSA LTDA
Marca: Bonfio

Item: 0118
Descrição: LINHA PARA COSTURA OVERLOK NOVELO 70 GR FIO PARA OVERLOK 100% POLIÉSTERTEXTURIZADOLIMASSA BRANCO - 70GR 5000 JDS O FIO 100% POLIÉSTER TEXTURIZADOPARA MAQUINAS OVERLOCK E GALONEIRAS, COSTURA OVERLOCK E

Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,1300
Valor Final: 6,8900
Valor Total: 27,5600
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: zanotti

Item: 0119
Descrição: LINHA PARA COSTURA OVERLOK NOVELO 70 GR FIO PARA OVERLOK 100% POLIÉSTERTEXTURIZADOLIMASSA BRANCO - 70GR 5000 JDS O FIO 100% POLIÉSTER TEXTURIZADOPARA MAQUINAS OVERLOCK E GALONEIRAS, COSTURA OVERLOCK E
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,1300
Valor Final: 8,0000
Valor Total: 32,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: zanotti

Item: 0120
Descrição: LINHA AQUARELE CORES DIVERSAS(65MTS CADA) 100% ALGODÃO GAZADO E MERCERIZADO, ROLO COM 65 M, PACOTE COM 10 ROLOS. COR: ROSA
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,5000
Valor Final: 24,3000
Valor Total: 24,3000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: circulo

Item: 0121
Descrição: LINHA PARA COSTURA OVERLOK NOVELO 70 GR FIO PARA OVERLOK 100% POLIÉSTERTEXTURIZADOLIMASSA BRANCO - 70GR 5000 JDS O FIO 100% POLIÉSTER TEXTURIZADOPARA MAQUINAS OVERLOCK E GALONEIRAS, COSTURA OVERLOCK E
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,1300
Valor Final: 8,6000
Valor Total: 34,4000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:26 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Marca: Bonfio

Item: 0122
Descrição: LINHA PARA COSTURA OVERLOK NOVELO 70 GR FIO PARA OVERLOK 100% POLIÉSTERTEXTURIZADOLIMASSA BRANCO - 70GR 5000 JDS O FIO 100% POLIÉSTER TEXTURIZADOPARA MAQUINAS OVERLOCK E GALONEIRAS, COSTURA OVERLOCK E
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,1300
Valor Final: 8,1000
Valor Total: 32,4000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:26 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Marca: Bonfio

Item: 0123
Descrição: LINHA AQUARELE CORES DIVERSAS(65MTS CADA) 100% ALGODÃO GAZADO E MERCERIZADO, ROLO COM 65 M, PACOTE COM 10 ROLOS. COR: AZUL
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,0000
Valor Final: 23,6400
Valor Total: 23,6400
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: circulo

Item: 0124
Descrição: LINHA AQUARELE CORES DIVERSAS(65MTS CADA) 100% ALGODÃO GAZADO E MERCERIZADO, ROLO COM 65 M, PACOTE COM 10 ROLOS. COR: AMARELO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,0000
Valor Final: 23,1600
Valor Total: 23,1600
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:26 Por: Alfredo de Moura e Silva

Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Marca: Aquarele

Item: 0125
Descrição: LINHA AQUARELE CORES DIVERSAS(65MTS CADA) 100% ALGODÃO GAZADO E MERCERIZADO, ROLO COM 65 M, PACOTE COM 10 ROLOS.
COR: AMARELO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,0000
Valor Final: 24,5900
Valor Total: 24,5900
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: circulo

Item: 0126
Descrição: LINHA AQUARELE CORES DIVERSAS(65MTS CADA) 100% ALGODÃO GAZADO E MERCERIZADO, ROLO COM 65 M, PACOTE COM 10 ROLOS.
COR: LARANJA
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,0000
Valor Final: 24,5000
Valor Total: 24,5000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:26 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Marca: Aquarele

Item: 0127
Descrição: LINHA AQUARELE CORES DIVERSAS(65MTS CADA) 100% ALGODÃO GAZADO E MERCERIZADO, ROLO COM 65 M, PACOTE COM 10 ROLOS.
COR: MARROM
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,2500
Valor Final: 23,1600
Valor Total: 23,1600
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: circulo

Item: 0128
Descrição: LINHA AQUARELE CORES DIVERSAS(65MTS CADA) 100% ALGODÃO GAZADO E MERCERIZADO, ROLO COM 65 M, PACOTE COM 10 ROLOS.
COR: PRETO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,2500
Valor Final: 23,6300
Valor Total: 23,6300
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: circulo

Item: 0129
Descrição: LINHA AQUARELE CORES DIVERSAS(65MTS CADA) 100% ALGODÃO GAZADO E MERCERIZADO, ROLO COM 65 M, PACOTE COM 10 ROLOS.
COR: ROXO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,0000
Valor Final: 23,2300
Valor Total: 23,2300
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: circulo

Item: 0130
Descrição: LINHA PARA COSTURA RETA - CONE COM 2000 JARDAS COR: LARANJA
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: cone
Valor Referência: 5,4200
Valor Final: 3,1700
Valor Total: 31,7000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: linhanyl

Item: 0131
Descrição: LINHA PARA COSTURA RETA - CONE COM 2000 JARDAS COR: MARROM
Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: cone
Valor Referência: 5,4200
Valor Final: 4,5000
Valor Total: 45,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: linhanyl

Item: 0132
Descrição: LINHA PARA COSTURA RETA - CONE COM 2000 JARDAS COR: ROSA
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: cone
Valor Referência: 5,4200
Valor Final: 4,3900
Valor Total: 43,9000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: linhanyl

Item: 0133
Descrição: LINHA PARA COSTURA RETA - CONE COM 2000 JARDAS COR: VERDE CLARO
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: cone
Valor Referência: 5,4200
Valor Final: 3,0000
Valor Total: 30,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:26 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Marca: Trichê

Item: 0134
Descrição: LINHA PARA COSTURA RETA - CONE COM 2000 JARDAS COR: AMARELO
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: cone
Valor Referência: 5,8200
Valor Final: 3,4700
Valor Total: 34,7000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: linhanyl

Item: 0135
Descrição: BOTÕES MÉDIO DE 15 MM, DE RESINA, 2 FUROS, DIVERSAS CORES
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,8500
Valor Final: 0,6300
Valor Total: 63,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: m novo

Item: 0136
Descrição: BOTÕES PEQUENO TRANSPARENTE 11 MM DE RESINA, 4 FUROS
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,7000
Valor Final: 0,3000
Valor Total: 18,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:26 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Marca: kr

Item: 0138
Descrição: BACIA PLASTICA BACIA DE PLÁSTICO PREMIUM, CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM BORDA PARA SEGURAR
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 18,1000
Valor Final: 6,3000
Valor Total: 12,6000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: PARAMOUNT

Item: 0139
Descrição: CHALEIRA AÇO INOX,CAPACIDADE PARA 2,2 LITROS, VEM COM CABO EM BAKELITE DOBRÁVEL, FUNDO TERMODIFUSOR QUE DISTRIBUI A

TEMPERATURA POR IGUAL EM TODA CHALEIRA.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 139,5000
Valor Final: 34,0000
Valor Total: 68,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: MOR

Item: 0140
Descrição: COLHERES DE PLASTICO PARA SOBREMESA, COMPRIMENTO 12,5 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,2300
Valor Final: 3,1300
Valor Total: 18,7800
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: prafestA

Item: 0141
Descrição: CORTADOR E FATIADOR DE LEGUMES FRUTAS E VERDURAS -COM LAMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,0500
Valor Final: 1,4900
Valor Total: 2,9800
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:35 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Marca: keita

Item: 0143
Descrição: PANELA DE FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA DE ÓTIMA RESISTÊNCIA,CRAQUEADA, TAMANHO 24, CAPACIDADE PARA 3,9 LITROS.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,0000
Valor Final: 97,9900
Valor Total: 195,9800
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:35 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Marca: aluminios aguia

Item: 0144
Descrição: PANELA DE FERRO CRAQUEADO, COM CABO DE MADEIRA DE ÓTIMA RESISTÊNCIA, TAMANHO 18, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 1,7 LITROS.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 66,6700
Valor Final: 65,9700
Valor Total: 131,9400
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:35 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Marca: aluminios aguia

Item: 0145
Descrição: POTE PLASTICO P/ MANTIMENTOS PRODUZIDO COM MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL, O GUARDA FÁCIL GARANTIRÁ ORGANIZAÇÃO E PRINCIPALMENTE PRESERVAÇÃO DE SEUS ALIMENTOS, CAPACIDADE PARA 1,1 L.
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,9600
Valor Final: 8,7400
Valor Total: 43,7000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:35 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Marca: rischioto

Item: 0146
Descrição: POTE PLASTICO P/ MANTIMENTOS PRODUZIDO COM MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL, O GUARDA FÁCIL GARANTIRÁ ORGANIZAÇÃO E PRINCIPALMENTE PRESERVAÇÃO DE SEUS ALIMENTOS, CAPACIDADE PARA 5 L.
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 18,3000
Valor Final: 18,1500
Valor Total: 54,4500
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:35 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Marca: plasvale

Item: 0147
Descrição: POTE PLASTICO P/ MANTIMENTOS CONJUNTO COM 5 POTES FREEZER/MICROONDAS, COM TAMPAS INDIVIDUAIS, SE ENCAIXAM UMA DENTRO DA OUTRA, ÓTIMAS PARA ARMAZENAR SEUS ALIMENTOS, CAPACIDADE: - 1 POTE 3.500 ML - MEDIO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 83,5000
Valor Final: 83,5000
Valor Total: 167,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: JAGUAR

Item: 0148
Descrição: PRATO DESCARTAVEL 15 CM FUNDO, FEITOS EM MATERIAIS DE QUALIDADE, IDEAL PARA SERVIR DOCES E SALGADOS PARA FESTA, PACOTES COM 10 UNIDADES, NA COR BRANCA
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 1,5700
Valor Final: 0,8200
Valor Total: 16,4000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:35 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Marca: cristal copo

Item: 0149
Descrição: PRATO DESCARTAVEL 21 CM PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - NA COR BRANCO - PACOTE COM 10 UNIDADES, PRATO DE EXCELENTE QUALIDADE
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,3600
Valor Final: 1,5800
Valor Total: 31,6000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:35 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Marca: cristal copo

Item: 0151
Descrição: PUXADOR DE MOVEIS PUXADORES EM MADEIRA CRU, REDONDO PARA GAVETA, TAMPAS E MÓVEIS, TAMANHO: 2,0 CM(DIÂMETRO) POR 3,0CM DE ALTURA, COM PARAFUSO E PORCA PRONTO PARA COLOCAR NOS MÓVEIS, TAMPAS E GAVETAS.
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,3300
Valor Final: 3,3000
Valor Total: 198,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:19 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Marca: Cristiano

Item: 0152
Descrição: LIVRO BICHIN - UM AMOR DE FAMILIA - AUTOR ZIRALDO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 35,6700
Valor Final: 35,5900
Valor Total: 71,1800
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:05 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
Marca: MELHORAMENTOS

Item: 0153
Descrição: LIVRO BRINQUE BOOK - GUILHERME AUGUSTO ARAUJO FERNANDES
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 38,5000
Valor Final: 38,5000
Valor Total: 77,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:05 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
Marca: BRINQUE BOOK

Item: 0154
Descrição: LIVRO: O MENINO MALUQUINHO - AUTOR ZIRALDO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 48,6700
Valor Final: 48,6500

Valor Total: 97,3000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:05 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
Marca: MELHORAMENTOS

Item: 0155
Descrição: LIVRO: AS MEMÓRIAS DA BRUXA ONILDA - AUTORES ROSER CAPDEVILA E ENRIC LARREULA
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 32,3300
Valor Final: 32,3300
Valor Total: 64,6600
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:05 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
Marca: SCIPIONE

Item: 0156
Descrição: COLEÇÃO: LIVROS CLÁSSICOS INFANTIS KIT DE LIVROS INFANTIS CONTENDO 6 LIVROS DE HISTORINHAS ILUSTRADAS DE PAPELÃO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 28,6 X 21,6 X 0,8 CM (A BELA E A FERA, JOÃO E MARIA, O PATINHO FE
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 37,5000
Valor Final: 36,5000
Valor Total: 73,0000
Situação: Homologado em 07/04/2017 14:44:31 Por: Alfredo de Moura e Silva
Nome da Empresa: R. C. GOES
Marca: EDITORA

Alfredo de Moura e Silva
Autoridade Competente (Ordenador)